
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 1 de 15 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº.11, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. 

Homologação das Solicitações de Isenção da taxa de inscrição do CPTA-2018.2/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a Coordenadoria 

do Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira 

de Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018, bem como o disposto nos Decretos nos 

6.593/2008, 6.135/2007 e a Lei nº 13.656/2018, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS após o 

prazo interposição de recursos. 

2. INFORMAR, na forma do Anexo II, as solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS. 

 

 
 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 2 de 15 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº.11, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. 

Homologação das Solicitações de Isenção da taxa de inscrição do CPTA-2018.2/UFGD 
 

ANEXO I  
RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS  

Inscrição Candidato Cargo Situação 

2019121000353 ACIR SILVEIRA RODRIGUES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001105 ADALTO MOREIRA BRAZ Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002468 ADECINA SILVA DE LIMA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002318 ADOLPHO NILSON PRADO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000213 ADRIANA ALICE DE LIMA Contador DEFERIDA 

2019121000500 ADRIANA BIGAS PEREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000173 ADRIANA MACHADO MENDONCA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001734 ADRIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002330 ADRIELE FERNANDES MACHADO DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003087 ADRIELLE MIYAZAKI GONCALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001033 AIRON COSTA MARTINS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001109 ALAN DIEGO DA SILVA PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121003063 ALAN MARCOS FERREIRA DIAS SALES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001737 ALESSANDRA DE OLIVEIRA QUEIROZ Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002284 ALESSANDRO ABRANDINO CRIVELLI DA COSTA Administrador DEFERIDA 

2019121001063 ALEXANDER MATOS LEITAO Administrador DEFERIDA 

2019121001831 ALEXANDER MATOS LEITAO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000626 ALEXANDRA APARECIDA DE CASTRO SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000908 ALEXANDRA FLORENTINO MARTINS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000849 ALEXANDRE DA SILVA GONCALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000024 ALEXANDRO MOURA ARAUJO Administrador DEFERIDA 

2019121002420 ALEXSANDRO SUTIL RODRIGUES Administrador DEFERIDA 

2019121001428 ALEXSSANDER DOS SANTOS RIBEIRO Contador DEFERIDA 

2019121000790 ALICE PILLON RIBEIRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001468 ALINE BRAUN HELD Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001766 ALINE CRISTINA COSTA FERREIRA Administrador DEFERIDA 

2019121001767 ALINE CRISTINA COSTA FERREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001137 ALINE SILVA VIEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000528 ALISSON ALMEIDA DE PAULA Contador DEFERIDA 

2019121000577 ALISSON ALMEIDA DE PAULA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001876 ALISSON DE SOUZA BRUFATTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001593 ALLANA NOVAIS ARANDA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002139 AMANDA GUTIERRES ANDRADE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000132 AMANDA PAES AMARO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000729 AMANDA RENATA MELO DE MORAES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001563 ANA CARLA DE LIMA GARCIA SANCHES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001085 ANA CAROLINE DIAS DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002111 ANA LETICIA PEIXE EUZEBIO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000488 ANA PAULA BARBOSA COELHO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001078 ANA PAULA FONSECA DOS SANTOS Administrador DEFERIDA 

2019121000314 ANA PAULA PAIVA CAMPOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002073 ANA PAULA TAVARES PIRAN Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002278 ANA PAULA VIEIRA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002339 ANDERSON VIEIRA MONTEIRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002342 ANDERSON VIEIRA MONTEIRO Administrador DEFERIDA 

2019121001074 ANDRE FELIPE DOS SANTOS BELTRAO Administrador DEFERIDA 

2019121001075 ANDRE FELIPE DOS SANTOS BELTRAO Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 3 de 15 

2019121000695 ANDRÉ LUIS KUHN Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121003115 ANDRÉ LUIS KUHN Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001057 ANDRE LUIZ REGIS BASSANI Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000809 ANDRÉ RIBEIRO DOS SANTOS Técnico em Eletrotécnica DEFERIDA 

2019121000280 ANDRÉ RIBEIRO DOS SANTOS Arquivista DEFERIDA 

2019121001478 ANDRE VINICIUS HIDALGO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001159 ANDREA OTSUKA FLORES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001803 ANDREIA DEBALD Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000158 ANDREIA FERREIRA JURACHEKE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001738 ANDRESSA MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001686 ANDRESSA VIEIRA DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001949 ANELISE DE SOUZA BARBOSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001780 ANELIZE DE SOUZA SILVA LIMA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002390 ANELIZE DE SOUZA SILVA LIMA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000979 ANGELA CLEIA TARDIN DA SILVA Contador DEFERIDA 

2019121000199 ANGELA DE ABREU MOREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000820 ANNE RAMOS FERNANDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000725 ANTENOR VIDAL FLORES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000074 ANTONIO FERREIRA ESPINDOLA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002412 ANTONIO KOODI KATO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001199 APARECIDA DE FATIMA FERREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001318 APARECIDO ANTONIO TERRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000400 ARIELY SILVA MARQUES Técnico em Eletromecânica DEFERIDA 

2019121000392 BARBARA CANDIDO PEREIRA DE SOUSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002882 BARBARA JOHANN BORGES Contador DEFERIDA 

2019121001854 BEATRIZ LEITE PINTAN CAREAGA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000014 BIANCA VIDMANTAS Administrador DEFERIDA 

2019121000054 BRUNA DA SILVA PIRES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000051 BRUNA FUZINATO DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003173 BRUNO CESAR DE CAMPOS SANTOS Administrador DEFERIDA 

2019121001844 CAIO FABIO MOREIRA GONCALVES Arquivista DEFERIDA 

2019121000295 CAMILA BARBOZA PANAGE Administrador DEFERIDA 

2019121000757 CAMILA BARBOZA PANAGE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002248 CAMILA CRISTINA MARTINS REAL Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001866 CAMILA DE MENEZES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001716 CAMILA DOS SANTOS MENDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000133 CAMILA PEDRO TEIXEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001991 CARINA LUISA HUBNER Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000584 CARLOS ALEXANDRE LINO MAGRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001900 CARLOS OSAMU NOGUCHI Administrador DEFERIDA 

2019121002100 CARLOS OSAMU NOGUCHI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002241 CAROL CHAVES DA CONCEICAO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002152 CAROLINE ALVES PAULINO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001554 CASSIANA DE OLIVEIRA GERMANO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002251 CASSIANE GOMES PRADO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002253 CASSIANE GOMES PRADO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002228 CELIA APARECIDA MARTINS ALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002229 CELIA APARECIDA MARTINS ALVES Administrador DEFERIDA 

2019121001904 CELIA NOGUEIRA GONCALVES Administrador DEFERIDA 

2019121002300 CELIA NOGUEIRA GONCALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000867 CENISA CRISTINA DE FARIAS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000939 CINDDY DANIELA LIMA TRAGUETA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000940 CINDDY DANIELA LIMA TRAGUETA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 4 de 15 

2019121001841 CINTIA VICENTE DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002509 CLAUDIA LOPES DE CARVALHO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001135 CLAUDINEI CAETANO DOS SANTOS 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121000050 CLELIA CRISTINA NOVAES FRANCA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002404 CLISSY MACHADO DA SILVA COSTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002435 CRISTIAN MARCIAL ARCE PONCE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000600 CRISTIAN PAULA SANTANA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001845 CRISTIAN PAULA SANTANA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001997 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS Contador DEFERIDA 

2019121001998 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001225 CRISTIANE DE CASTILHO MERIGHI Administrador DEFERIDA 

2019121001366 CRISTIANE DE CASTILHO MERIGHI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002497 CRISTIANE DE FATIMA SOUZA 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121000187 CRISTIANO BASTOS DOS SANTOS Arquivista DEFERIDA 

2019121002243 CRISTYE SILVA GOMES Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002276 CRISTYE SILVA GOMES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000840 DAIANA MARTINS BUENO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000839 DAIANA MARTINS BUENO Administrador DEFERIDA 

2019121002207 DALILA LEITE SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002493 DANIEL CARVALHO DE SA MOTTA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002494 DANIEL CARVALHO DE SA MOTTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000897 DANIEL DE JESUS ANTONIO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000530 DANIEL HENRIQUE SORUCO OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000060 DANIEL SOUZA BENITES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002107 DANIELA FERNANDES DA SILVA Administrador DEFERIDA 

2019121001590 DANIELE CONCEICAO SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000176 DANIELI SIMON NEVES 
Técnico Laboratório-Area 
Informática 

DEFERIDA 

2019121001853 DANIELLY APARECIDA LOPES Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002264 DANILO DE ARAUJO E SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002194 DANYELA ALVES DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002028 DANYELE DO AMARAL EVANGELISTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002518 DAYANE CARVALHO DE BARROS Administrador DEFERIDA 

2019121000823 DEBORA ELISI DE OLIVEIRA SANTOS BARROS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002432 DEJENANE DE OLIVEIRA FIALHO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001707 DERMEVANE CESARIO DA FONSECA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002415 DIEGO BATISTA VALIM Engenheiro-Área Mecânica DEFERIDA 

2019121000204 DOMINIQUE LORRAINE DE SOUZA Administrador DEFERIDA 

2019121000637 DOMINIQUE LORRAINE DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002041 EDER BENITES PETZOLD Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000901 EDER ESPINOLA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000903 EDER ESPINOLA 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121001903 EDILAINE LEMES DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002571 EDILENE CUSTODIO DIAS Administrador DEFERIDA 

2019121002327 EDINALVA DE ASSUNCAO LIMA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001966 EDIR ESCOBAR TOBIAS Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001752 EDIR INSABRAL 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121001680 EDMILSON SUARES CUELLAR Contador DEFERIDA 

2019121001682 EDMILSON SUARES CUELLAR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000356 EDU CARLOS FURTADO RAMIRES JUNIOR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001678 EDUARDA MATOSO SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 5 de 15 

2019121001370 EDUARDO FARIAS DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001176 EDUARDO MENEZES CORREIA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000694 EDYMARA UGARTE REGES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002520 EIDA MARIZA PEREIRA CARDOSO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001666 ELAINE APARECIDA DA SILVA SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000595 ELAINE MARIA DE MELLO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002118 ELENICE MARQUES VERAO ALVES DA ROSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000072 ELIANE AGUIAR FERREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002505 ELIANE SA DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002506 ELIANE SA DE OLIVEIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000432 ELIDA JERONIMO GOUVEIA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001874 ELIETE DE ALMEIDA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000545 ELIEZER ROSA NASCIMENTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000547 ELIEZER ROSA NASCIMENTO Administrador DEFERIDA 

2019121002530 ELISANGELA LIMA DE ASSUNCAO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000945 ELIZABETE AZEVEDO DA SILVA CEZARIO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000948 ELIZABETE AZEVEDO DA SILVA CEZARIO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002522 ELIZANGELA PEREIRA NASCIMENTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000965 ELIZELAINE DE AVALO ANDRADE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002138 ELIZEU FERREIRA DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000026 ELLEN CRISTINE PEREIRA SILVA 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121002512 ELOIZA LOPES DE CARVALHO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001555 ELTON DANILO BENITEZ ESTIGARRIBIA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002285 ELZA LUIZA DOS SANTOS FERREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002081 EMERSON DIEGO SOBREIRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001133 EMERSON PINHEIRO BENITES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002039 EMERSON UBINSKI DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000382 EMILIA VILALBA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001868 EMILY SUELEN FLORENTINO CABRAL 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121001230 ERIC MASSAHIDE ONO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000252 ERIK MENDES MIURA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000493 ERIKA FRANCIELLY ALVES DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000194 ESTELA FLORENTINO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002366 EVANDRO BARBOZA CASTRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000408 EVERTON SOARES DE BARROS DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000430 FABIO DE LIMA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121003156 FABIO DOS SANTOS RIBEIRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002392 FAGNER DE CAMPOS SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002120 FATIMA APARECIDA LIMA DA SILVA Administrador DEFERIDA 

2019121000751 FERNANDA LIMA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003427 FERNANDA PEZZARICO DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000760 FERNANDA RAMOS DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000386 FERNANDA RAMOS DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000531 FERNANDA SANTOS LIMA Contador DEFERIDA 

2019121001115 FERNANDA SIQUEIRA ORTIZ FERNANDO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000643 FERNANDA SOTOLANI SUARES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000970 FERNANDO CAPPELARI FRIPP Administrador DEFERIDA 

2019121001863 FERNANDO COLMAN AZEVEDO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001506 FERNANDO DE ALMEIDA SOARES Contador DEFERIDA 

2019121002172 FERNANDO HENRIQUE MUZZI SESPER Administrador DEFERIDA 

2019121002329 FILIPE DE ANDRADE MALDONADO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000773 FLAVIA LEAL DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 6 de 15 

2019121002481 FRANCIELE DE OLIVEIRA BATISTA RODRIGUES Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000357 FRANCIELLI DE OLIVEIRA PEREIRA Administrador DEFERIDA 

2019121002455 FRANCILUCIA DE FRANCA SOUSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002328 GABRIEL RABELLO JUSTINO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002417 GABRIELA DOS SANTOS MORAIS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000130 GABRIELLI ANJOS DE ANDRADE SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000251 GILIARDE AMORIM DE AZEVEDO PEREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000082 GIOVANI MONTEIRO CHAVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000902 GIOVANI PEREIRA DE MAGALHAES Administrador DEFERIDA 

2019121000360 GIOVANI PEREIRA DE MAGALHAES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000206 GIOVANI SANTANA DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002174 GISELE DA ROSA MARQUES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000008 GISELE MUNIZ GUERRERO Administrador DEFERIDA 

2019121002156 GISLENE SOARES DA ROCHA MOURA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001683 GLAUCIA CARINE TASSO DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000555 GRACIELA CACERES MARTINS MOURA Contador DEFERIDA 

2019121001718 GREGORY LUIZ TAKEO HITOMI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001258 GUILHERME AMORIM NOLETO CABRAL Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001934 GUILHERME TOBIAS GONCALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000125 GUILHERME VIDMANTAS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001887 GUSTAVO CAMPOS PINTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001206 HELCIO DUARTE PEREIRA 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121002395 HELLEN ALVES PEREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001095 HELOISA CHAGAS DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002416 HENDRIUS SAVIO MARTINS DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001291 HENRIQUE SILVA DE ANDRADE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001443 HITALO SILVA CUNHA Administrador DEFERIDA 

2019121000340 IAGO RODRIGUES MONGELO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000023 IDOMENO JOSE JUSTINO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002326 IDOMENO JOSE JUSTINO Contador DEFERIDA 

2019121002140 IGOR BASTIAN Engenheiro-Área Mecânica DEFERIDA 

2019121000976 IGOR MOREIRA DOS SANTOS 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121002010 INAYAN SILVA FERREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002012 INAYAN SILVA FERREIRA Contador DEFERIDA 

2019121000171 INDIAMARA VIEGAS DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001197 INGRID EDITH ARRUDA DE CASTRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001198 INGRID EDITH ARRUDA DE CASTRO Administrador DEFERIDA 

2019121001256 INGRIDHY OSTACIANA MAIA FREITAS DA SILVEIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002221 ISABELA CHAVES DA CONCEICAO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002234 ITALO CARLOS ARAUJO COUTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000856 IVO CANDIDO MEIRELES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002178 IVONE DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002182 IVONE DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000638 IZADORA FERREIRA FEITOSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002551 JACIRA DE  OLIVEIRA SILVA FIGUEIREDO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002398 JACKSON ALVES DA COSTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000875 JACKSON DA SILVA 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121000370 JACQUELINE DE OLIVEIRA  BARROS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000779 JACQUELINE DO CARMO NUNES ROQUE Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000642 JADERSON PEREIRA MENEZES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002491 JAINE APARECIDA SOARES BALBINO Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 7 de 15 

2019121000301 JAIR GONCALVES DA SILVA JUNIOR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000193 JANAINA ARAUJO DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001493 JANAINA NUNES ROQUE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001494 JANAINA NUNES ROQUE Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002193 JAQUELINE CORREA GOMES Administrador DEFERIDA 

2019121001132 JAQUELINE MONGES SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002020 JAQUELINE PEREIRA MENEZES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002029 JAQUELINE SANTOS DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001818 JAQUELINE SILVA FERNANDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000117 JEAN DOMINGOS ESTIGARRAGA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001413 JEFERSON DE SOUZA ARAUJO Técnico em Eletrotécnica DEFERIDA 

2019121000148 JEFERSON GARCIA LIMA Contador DEFERIDA 

2019121001677 JESSICA DE LIMA SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121003200 JESSICA DOS SANTOS FERNANDES Administrador DEFERIDA 

2019121003205 JESSICA DOS SANTOS FERNANDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001461 JESSICA EDVIRGES LOPES CUNHA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001000 JESSICA FARIA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001875 JESSICA GONSALVES MOTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002224 JESSICA GREJIANIM Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000935 JESSICA LORENCO REGINATTO Administrador DEFERIDA 

2019121000654 JESSICA PEREIRA DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001967 JESSICA SILVA DE JESUS Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000625 JESSICA TERILLI LUCCHETTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002083 JHENNYFER FELIZARDO DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000127 JHONATANN OLIVEIRA MARTINS Administrador DEFERIDA 

2019121000639 JHONNATA FELIZARDO DA SILVA 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121000881 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002471 JILSEANNY DA SILVA MAGALHAES Administrador DEFERIDA 

2019121001929 JOAO PAULO PEREIRA ZANELA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001568 JOELMA NARCISO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000121 JORGE GARCIA CASTELO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001351 JOSE CARLOS DA SILVA Contador DEFERIDA 

2019121001355 JOSE CARLOS DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002442 JOSE CLAUDINEI DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000688 JOSE LEANDRO DIONIZIO ALBUQUERQUE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001163 JOSEMERE ROCHA PEQUENO Contador DEFERIDA 

2019121002062 JOSIAS CAMILO RAMOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001667 JOSIMAR SOUZA DOS SANTOS Contador DEFERIDA 

2019121002402 JULIANA ALMEIDA CLEMENTINO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002507 JULIANA APARECIDA VENTURINE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002209 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000071 JULIANA BONFIM CASSIMIRO 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121001523 JULIANA ROCHA PEQUENO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002045 JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002043 JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001645 JUNIOR CARMO DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002483 JUSCELAINE DE SOUZA VIEIRA BOEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001476 JUSLEI TEIXEIRA TELES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000973 KALINA  MARIA SALES Arquivista DEFERIDA 

2019121001857 KARINA APARECIDA SILVA RODRIGUES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001856 KARINA APARECIDA SILVA RODRIGUES Administrador DEFERIDA 

2019121000499 KARINA SCIAMARELLI GALVAO Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 8 de 15 

2019121000675 KARYNA RODRIGUES PADILHA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003238 KATIA REGINA MOURA DE CASTRO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002247 KEILIEN LETICIA FERREIRA CAMARA 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121000822 KELEN KATIA PRATES SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002129 KELLY VANESSA BARBOSA FELIX Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002130 KELLY VANESSA BARBOSA FELIX Administrador DEFERIDA 

2019121001879 KESLEI PIRES ALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001878 KESLEI PIRES ALVES Administrador DEFERIDA 

2019121002379 KETHELIN DA ROSA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001046 KETLIN MARTINS FARIA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000706 KEYT FERREIRA CARDOSO Contador DEFERIDA 

2019121000707 KEYT FERREIRA CARDOSO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000236 LAIANDRA MACHADO DE ALMEIDA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002445 LAIS CARDOZO CALHEIROS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002357 LARA COQUENA DA SILVA MONZON Administrador DEFERIDA 

2019121002170 LARA MARIA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001235 LARISSA BATISTA GUINOSSI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002460 LARISSA DOS SANTOS BARROS TSUJI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002003 LAURA COSTA ALVES DE ARAUJO 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121003103 LAURA SIMONE GIORDANO Administrador DEFERIDA 

2019121002501 LEANDRO BARRA DE MATTOS 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121000752 LEANDRO TADEU CAETANO FERREIRA Administrador DEFERIDA 

2019121001753 LEANDRO VESSANI AIALA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002055 LEIDIANE MENANI WOLFE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001918 LEOANDRA BARTNIKOVSKI BARBOZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000087 LEONARDO BONFIM CASSIMIRO 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121003074 LETICIA CAROLINA PINHEIRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000909 LETICIA GABRIELE FLORENTINO MARTINS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002189 LETICIA SARAIVA VIANA LOPES DE ABREU Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002418 LIGIA MELO E SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001602 LILIANE RIBEIRO FERREZIN Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000267 LINCON ULIAN TRAMONTANO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001538 LIZIANE DE SOUZA TAVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000575 LORRAINE DA SILVA GUERRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000293 LORRANE BARBOSA ALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000312 LOUISE NEX SPICA 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121000365 LUAN DIEGO DE LIMA PEREIRA Técnico em Eletrotécnica DEFERIDA 

2019121000504 LUAN PEREIRA VILHALBA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001392 LUANA DE ALMEIDA MACEDO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000145 LUANA DE LIMA MOREIRA Administrador DEFERIDA 

2019121001901 LUANA DE OLIVEIRA GERMANO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000235 LUANA MARTON BORGES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001917 LUCAS BALBUENO PINTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002265 LUCAS CARVALHO DE OLIVEIRA Contador DEFERIDA 

2019121002266 LUCAS CARVALHO DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002315 LUCAS DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000874 LUCAS DA SILVA FONSECA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001953 LUCAS DANIEL GONCALVES DA SILVA 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121002322 LUCAS DE ALMEIDA MACEDO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002360 LUCAS DE CARVALHO MARTINS Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 9 de 15 

2019121002361 LUCAS DE CARVALHO MARTINS Contador DEFERIDA 

2019121001822 LUCAS IAN SANTOS FREITAS Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001889 LUCAS MARTINS DIAS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001419 LUCAS MATHEUS DE MORAES FLORENTINO 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121001755 LUCAS NASCIMENTO GIRIO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001507 LUCAS PEREIRA LOPES Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001325 LUCAS SANTANA DE MOURA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001923 LUCAS SILVA RAMOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002377 LUCAS XAVIER DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000655 LUCIA MARIA FERREIRA FEITOSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000403 LUCIANA DA SILVEIRA FUNDADOR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000960 LUCIANE GABRIELA MAHL DE CAMPOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000914 LUCIANO ALVES FABRICIO Técnico em Eletrotécnica DEFERIDA 

2019121000298 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA Contador DEFERIDA 

2019121002424 LUCILENE DA ROSA DUTRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002108 LUCIMARA AKEMI SANTOS HIGASHIJIMA Administrador DEFERIDA 

2019121002467 LUCYMARA APARECIDA ROCHA PASSOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002351 LUISA RHODEN RECH Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000850 LUISA RHODEN RECH Administrador DEFERIDA 

2019121002249 LUIZ ALFREDO DA SILVA LEITE 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121000964 LUIZ CARLOS POYER Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002005 LUIZ FERNANDO ANDRADE LIMA JUNIOR Arquivista DEFERIDA 

2019121000057 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001072 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003201 MAGALI BELEM DE OLIVEIRA Administrador DEFERIDA 

2019121002477 MAICON DOUGLAS DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001576 MAIRA DANIELE CAVALHEIRO 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121000996 MARCELLO HENRIQUE DE ALMEIDA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001186 MARCELO FERNANDO ROMERO PEREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002162 MARCIA ALVES DE MENDONCA ROCHA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002294 MARCIA LEBER Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000076 MARCIA MARTINS DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001596 MARCIA XIMENES COUTINHO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000428 MARCIELLE ANZILAGO Contador DEFERIDA 

2019121001342 MARCIO HENRIQUE FRAGNAN SANCHES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000166 MARCILIO HERCULANO DA COSTA Arquivista DEFERIDA 

2019121001148 MARCOS PRATES RODRIGUES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001149 MARCOS PRATES RODRIGUES Administrador DEFERIDA 

2019121001679 MARCOS VINICIUS DIAS SILVA Contador DEFERIDA 

2019121003116 MARCUS VINICIUS DUARTE FERREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000095 MARIA DOS REMEDIOS SILVA NASCIMENTO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002492 MARIA EDUARDA OGUIHARA RAMIRES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000043 MARIA ELENA AQUINO DUTRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000101 MARIA IZABEL SILVA BONFIM Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000010 MARIA LIDIA MATSUMOTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002067 MARIA VITORIA LIMA DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002021 MARIANA DORNELES PACHECO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000505 MARIANA FERNANDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000683 MARIANA FERNANDES Administrador DEFERIDA 

2019121003085 MARIANA PALACHINI DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000593 MARIELE MOREIRA LEONARDELLI Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 10 de 15 

2019121002088 MARIELY RAMOS OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003231 MARILIA CLAUDIA FAVRETO SINANI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001278 MARILIA DE SOUZA PACHECO Administrador DEFERIDA 

2019121001279 MARILIA DE SOUZA PACHECO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000144 MARILICE CRISTINA WERLANG Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001175 MARILLYN MARJORYE MARQUES DE REZENDE ZANELA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000890 MARISTELA SAYURE MONCAO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000541 MARIVANIA DA SILVA SANTOS Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001572 MARTHA JERONIMO BATISTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000147 MATHEUS HENRIQUE LOURENCO CODORNIZ Administrador DEFERIDA 

2019121000055 MATEUS CORREA LEITE Arquivista DEFERIDA 

2019121000888 MATHEUS RAFALSKI DO AMARAL Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002280 MATHEUS RIBEIRO DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000635 MATHEWS FELIZARDO DA SILVA 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121002308 MAYNARA RENATA PEREIRA DA COSTA PIZAPIO Administrador DEFERIDA 

2019121000969 MAYRA JARA AZUAGA FLEITAS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000246 MICHAEL COSTA FELIPE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000363 MICHAEL LOUZEIRO DE AGUIAR Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001400 MICHAEL LOUZEIRO DE AGUIAR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000539 MICHELLY SANTANA RODRIGUES CESTARO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000174 MIKAELLY CRISTINA COELHO NOVAIS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001043 MIKAELLY DE PAULA MAIDANA STEFANELLO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000574 MILENA GEANIE MATOS ROCHA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002027 MILENA DA SILVA BRAZ Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001848 MILENY MENDES WOLF Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000465 MILKA TAMIRES FERREIRA BARROS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003188 MIRIAN DOS SANTOS DA CONCEICAO MAIA Arquivista DEFERIDA 

2019121002158 MONALIZA GUIMARAES ARAUJO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001309 MONICA PEREIRA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000518 MONIQUE DE PAULA MAIDANA DUARTE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002488 MOUZAYAN DE MATOS BATISTA SATER Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002666 MURILO AZEVEDO NUNES 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121002200 NATALIA DA SILVA SUNADA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002510 NATASHA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000045 NATHALIA DE SOUZA NASCIMENTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002070 NEIDE BEZERRA DA SERRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001547 NICOMEDES GARCIA DE ALMEIDA NETO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000971 OBEDIAS MIRANDA BELARMINO Administrador DEFERIDA 

2019121001364 OSVALDO JUNIOR CAVALCANTE SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002463 PABLO TONSACH LEITE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000955 PALOMA ANDRADE DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000358 PALOMA MARIANO DA SILVA 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121000768 PATRICIA BARRETO CHAVES Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000942 PATRICIA KROTH MACEDO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000377 PATRICIA SANTOS DOS REIS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001839 PAULA FLORES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001483 PAULO RICARDO CONDI Administrador DEFERIDA 

2019121000497 PEDRO HENRIQUE MOLINA DE ALMEIDA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000841 PRISCILA ANDRADE DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000457 PRISCILA CORREA DANTAS Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002164 PRISCILA ROCHA MONICO Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 11 de 15 

2019121002508 RACHEL MARIANO PUCCINI BUENO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001025 RAFAEL CAVALCANTE DO NASCIMENTO 
Técnico Laboratório-Area 
Informática 

DEFERIDA 

2019121000672 RAFAEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001979 RAFAEL FERREIRA BUSSI Contador DEFERIDA 

2019121001980 RAFAEL FERREIRA BUSSI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002154 RAFAEL GALAN DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002181 RAFAEL GOMES CARTAXO Administrador DEFERIDA 

2019121002183 RAFAEL GOMES CARTAXO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000792 RAFAEL JUNQUEIRA LIMA TELES Administrador DEFERIDA 

2019121001990 RAFAEL RAMOS DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001999 RAFAEL RAMOS DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000900 RAFAEL SABINO DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002169 RAFAELA MORENO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000083 RAIMUNDA NONATA DO NASCIMENTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001445 RAPHAEL ALBERTONI GONCALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002146 RAPHAEL LOPES FERNANDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001977 RAQUEL CARDOSO SANTANA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000957 RAUL GOMES DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000324 REGIANE LIMA DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001064 REGINA APARECIDA DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000333 REGINEID APARECIDA LIMA DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002219 RENAN BUSS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003101 RENATO ERNESTO MASKE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000184 RENATO LEMES PEIXOTO 
Técnico Laboratório-Área 
Informática 

DEFERIDA 

2019121000517 RHANNELE SILVA DE PIERI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000646 RHAYELLE MONIQUE ANGELA RODRIGUES Administrador DEFERIDA 

2019121000910 RHAYELLE MONIQUE ANGELA RODRIGUES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001218 RHOBSON ALVES ROCHA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000159 RODRIGO PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS Administrador DEFERIDA 

2019121000620 RONA ALVES BORGES JUNIOR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000283 RONA ALVES BORGES JUNIOR Administrador DEFERIDA 

2019121000041 RONIELE GOMES DOS SANTOS SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003092 ROSA COSTA MIRANDA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000596 ROSANGELA APARECIDA GONCALVES DOS SANTOS LASSEN Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000346 ROSANGELA FARIAS DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002528 ROSILENE DA SILVA MACHADO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002406 ROSIMEIRE AGUERO PALOSQUI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001201 ROSIMEIRE APARECIDA SILVA DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003120 ROZILENE DE OLIVEIRA JARA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002245 SAMARA MARQUES DE SOUZA LEITE Administrador DEFERIDA 

2019121002096 SAMIR SANTANA DE OLIVEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002384 SAMUEL MOREIRA LOPES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002238 SANDRA CHAVES DE FRANCA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000486 SANDRA KATIA SIQUEIRA GONCALVES FREITAS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000135 SANDRIELY FERNANDA MARCONDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001963 SANDRO RAMOS PAIVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000631 SEBASTIAO HENRIQUE SILVA CRUZ Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001515 SILANI GUIMARANS FERREIRA SANDIM Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002433 SIMONE DE OLIVEIRA SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000396 SOLANGE CAMILO DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 12 de 15 

2019121002281 SONIA DE PAULA VIEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001959 SUELINE DE SOUZA DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002411 SUSANA BOSCHETTI DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121001989 SUZAN KELLY CAVALCANTE ARCANJO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002222 SUZIDELIS MOREIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000040 TAILINE FREIRE FONTOURA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002009 TAIS RODRIGUES ALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003145 TALLITA SILVA DE ASSIS SALES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001015 TAMMI JULIENE LEITE DE AGUIAR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001014 TAMMI JULIENE LEITE DE AGUIAR Administrador DEFERIDA 

2019121001631 TANIA INSAURALDE SANABRIA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002275 TANIA INSAURALDE SANABRIA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121002485 TATHIANE PATRICIA FRANCA CARNEIRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000860 TATIANE APARECIDA DE SOUSA Engenheiro-Área Mecânica DEFERIDA 

2019121000687 TATIANE GAMARRA CALONGA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000963 TATIANE VALERIA RODRIGUES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000831 TATIANY MIRANDA SARAVI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002135 TAYSA ROSALY DE OLIVEIRA PEREZ MAZO MEDEIROS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000943 THAINA PRISCILA DOS SANTOS ZANZI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000186 THAIS AMELIA FERNANDES DA SILVA WANZELLER ZANELA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002014 THAIS D KARLA SANTOS ALENCAR Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000524 THAIS VITORINO DA SILVA Contador DEFERIDA 

2019121001946 THALIA VIEIRA VELASCO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000556 THAYANE YUMI SANTOS KAWAMOTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001017 THAYNA CRISTINA STOFEL ANDRADE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001580 THIAGO DE SOUZA BOBEDA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001381 THIAGO EISON MONCAO COSTA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000112 THIAGO MONTAGNER SOUZA 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019121000480 THIAGO SILVA BARTHIMAN Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001060 TIAGO LIMA COLLE Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002160 VAGNA BALBUENO DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001971 VALBER DA SILVA RIKLI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002345 VALERIA VAZ DE ARAUJO BUOSI Administrador DEFERIDA 

2019121002425 VALLESKA DE SOUZA CAMPOS ROSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001546 VALNEI BATISTA Administrador DEFERIDA 

2019121000986 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000982 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA Contador DEFERIDA 

2019121002051 VANESSA APARECIDA TRINDADE LIMEIRA Administrador DEFERIDA 

2019121002050 VANESSA APARECIDA TRINDADE LIMEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121002220 VANESSA BELIDO MOURAO Contador DEFERIDA 

2019121000372 VANESSA DOS SANTOS FERNANDES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000667 VANESSA DOS SANTOS FERNANDES Contador DEFERIDA 

2019121001754 VANESSA PEREIRA DA SILVA Administrador DEFERIDA 

2019121001756 VANESSA PEREIRA DA SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121003138 VANIA INGRID UHLMANN Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001898 VANUSA DE CARVALHO CAMPOS CASSIO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000513 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Contador DEFERIDA 

2019121000561 VERIDIANA RIBEIRO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001143 VICTORIA HAYDEE BRONZATTE TEIXEIRA MALAVAZI Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001145 VICTORIA HAYDEE BRONZATTE TEIXEIRA MALAVAZI Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019121000516 VILMAR VIEIRA DA ROCHA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000268 VINICIUS RODRIGUES SANTA BARBARA Administrador DEFERIDA 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 13 de 15 

2019121002430 VITOR HUGO WERLANG Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000451 VIVIA DIANA DA CRUZ Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000895 WELLEN KAYZI MORAES DE ALMEIDA E SILVA Contador DEFERIDA 

2019121001037 WELLINGTON SANTOS FAVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001514 WESLEY JUNIOR DA SILVA PIMENTEL Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000936 WILKERSON ALVES DE SENA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000525 WILLIAM PAULO VILELA ALVES Administrador DEFERIDA 

2019121002199 WILLIAN MEDEIROS DE SOUZA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121000150 YASMIM APARECIDA GONCALVES BARBOSA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019121001769 ZAIRA MILENA DE MORAES LOPES Administrador DEFERIDA 

 
 
  



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 14 de 15 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº.11, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. 

Homologação das Solicitações de Isenção da taxa de inscrição do CPTA-2018.2/UFGD 

 
ANEXO II  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS 

Inscrição Candidato Cargo Situação Motivo 

2019121000508 ADAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002214 ADRIANO ZANARDO COELHO 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002500 ALISSON GARCIA PEDROSO 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002269 ANDRE LUIS CONSTANTINO BARBOSA 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002132 ANDREIA BENITEZ CACHO 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001326 BIANCA RODRIGUES DE CASTRO DOMINGUES 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001155 CAMILA FERREIRA DOS SANTOS 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121000062 CARLOS ROBERTO CANUTO DE SENA 
Técnico em 
Assuntos 
Educacionais 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002063 CAROLINE OLIVEIRA LOPES NEVES 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002313 CLAUDIA PEREIRA ORQUIZA 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001907 DAYANE FLORES FORTUNATO 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121000916 GISLANE TEIXEIRA TELES 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001354 IGOR DUTRA APOLINARIO DA SILVA 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002204 JANAINA SOTOLANI SUARES 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001524 JIVANILDO BARROS BANDEIRA RIOS LEITE Administrador INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121000410 JOAO VITOR NASCIMENTO 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121000641 
JULIANE DA SILVA GONCALVES SANTANA 
LIMA 

Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121000647 
JULIANE DA SILVA GONCALVES SANTANA 
LIMA 

Técnico em 
Assuntos 
Educacionais 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121000108 LUIZ HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121002495 MARCELO MONTEIRO DE LIMA 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001469 NELIANE ROBALDO GUEDES CORREA Administrador INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121000704 TALISLE KAORAMA MACHADO DE LIMA 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001600 TATHIANA NOGUEIRA DA SILVA 
Assistente em 
Administração 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

2019121001539 VILSON FIGUEREDO SENA 
Técnico em 
Eletrotécnica 

INDEFERIDA Documentação incompleta 

 
 

Candidato Situação Motivo 

ANA CRISTINA SAFFE INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

ANAHÍ NOGUEIRA DELGADO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

CHIARA PALOMA COSTA VASCONCELOS CARVAJAL INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

CLAUDIA DOS SANTOS SILVA SOLANO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

DÂMARIS PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

ELAINE RAQUEL DOS SANTOS MONTEIRO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

ENIO NICAEL MARTINS SANCHES INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Isenção da taxa de inscrição do Concurso Público Técnico-Administrativo da UFGD-2018.2 – Página 15 de 15 

EVANDRO DE OLIVEIRA MAIA INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

FELIPE DURAN THEDIM INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

FERNANDO COLMAN AZEVEDO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

FIDELCINO ALVES JUNIOR INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

GIANNYFFER ALIENDRE DE MORAES INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

JACKELINE LEANDRO DUBLIM INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

JAQUELINE PINHEIRO SIQUEIRA MAIA INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

JONATHAN SOARES LOPES INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

KEILA PRATES ROLÃO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

LEONARDO VIDAL CRUZ INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

LILIANE PAULINO DE CASTRO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

LUIS FELIPE BRANDÃO BUENO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

MAGNO OVELAR BENTO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

MONICA PEZZARICO DE SOUZA INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

PRISCILA DE SOUZA BATISTA INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

RAFAEL JUNQUEIRA LIMA INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

THAIS ZAME SANTOS INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

VINICIUS WANDER DA SILVA INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

WÉRICA DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

 

 


